
15.04.2021 № 

Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

39-ах 
с. Богородское 

Об итогах проведения муниципальных 
конкурсов профессионального 
мастерства 

В соответствии с приказом комитета по образованию Ульчского 
муниципального района, №3-ах от 27.01 2021 г «О проведении 
муниципальных конкурсов профессионального мастерства» прошли 
районные конкурсы: 

- видеоуроков «Современный урок - современной школе с включением 
материалов регионального компонента», где приняли участие учителя из 
семи школ района: МБОУ СОШ с. Богородское, МБОУ СОШ п. Быстринск, 
МБОУ СОШ п. Де-Кастри, МБОУ СОШ с. Киселевка, МБОУ СОШ с. 
Мариинское, МБОУ СОШ с. Большие Санники, МБОУ СОШ с. Солонцы; 

- видеофрагментов уроков «Современный урок - современной школе», в 
котором приняло участие три школы: МБОУ СОШ с. Богородское, МБОУ 
СОШ с. Киселевка, МБОУ СОШ с. Сусанине Всего в конкурсах приняло 
участие 18 учителей. 

Не приняли участие в конкурсах: МБОУ СОШ с. Булава, МБОУ 
СОШ с. Дуди, МБОУ СОШ с. Софийск, МБОУ СОШ с. Тахта, МБОУ СОШ 
п. Тыр, МБОУ СОШ п. Циммермановка, МБОУ ООШ с. Савинское, МБОУ 
НШ-ДС с. Кальма, МБОУ НШ-ДС с. Калиновка, МБОУ НШ-ДС п. 
Решающий, МБОУ НШ-ДС с. Ухта. 

На основании решения жюри конкурса, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать победителями и призерами районного конкурса и 
наградить грамотами комитета по образованию Ульчского муниципального 
района: 

1.1. В номинации «Лучший видеоурок в начальной школе» 
- Кулешову Оксану Владимировну. - учителя начальных классов МОБУ 

СОШ п. Де-Кастри - 1 место; 
- Лукашину Жанну Ивановну - учителя начальных классов МОУ СОШ 

п. Де-Кастри - 2 место; 

П 00069 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 371, тир.1000. 



- Пехтереву Людмилу Юрьевну - учителя начальных классов МОУ 
СОШ п. Де-Кастри - 3 место; 

1.2. В номинации «Лучший видеоурок в основной и средней школе»: 
- Бадараева Дамба Бадмаевича - учителя физической культуры МБОУ 

СОШ с.Большие Санник-1 место 
-Тулинову Марию Викторовну - учителя математики МБОУ СОШ 

с.Мариинское - 2 место 
- Чешуйкина Павла Геннадьевича - учителя физической культуры 

МБОУ СОШ с.Богородское - 3 место. 
1.3. В конкурсе видеофрагментов «Современный урок - современной 

школе», 
- Боброву Светлану Анатольевну - учителя технологии МБОУ СОШ 

с.Киселёвка - 1 место 
- Глухову Ольгу Ивановну - учителя физики МБОУ СОШ с. Сусанино -

2 место 
- Дяксул Светлану Семеновну - учителя китайского языка МБОУ СОШ 

с.Богородское - 3 место. 
2.Вручить сертификаты за участие в конкурсе следующим учителям: 

1) Городовой Ю.Н. - учителю начальных классов МБОУ СОШ с. 
Мариинское; 

2) Кушнир В.Б.- учителю начальных классов МБОУ СОШ с. 
Богородское; 

3) Мендрик О.Н. - учителю начальных классов МБОУ СОШ с. 
Мариинское; 

4) Намсараевой Е.Б.- учителю английского языка МБОУ СОШ с. 
Солонцы; 

5) Шибаевой Т.М. - учителю начальных классов МОУ СОШ п. Де-
Кастри; 

6) Доржиевой Р.Д. - учителю математики и информатики МБОУ СОШ п. 
Быстринск; 

7) Козловой И.Г. - учителю математики МБОУ СОШ с. Киселевка; 
8) Ойдун Е.Б. - учителю математики МБОУ СОШ с. Киселевка; 
9) Чурбаш Г.И. - учителю начальных классов МБОУ СОШ с. Сусанино. 

3.Указать директорам МБОУ СОШ с. Булава, МБОУ СОШ с. Дуди, 
МБОУ СОШ с .Софийск, МБОУ СОШ с. Тахта, МБОУ СОШ п. Тыр, МБОУ 
СОШ п. Циммермановка, МБОУ ООШ с. Савинское, МБОУ НШ-ДС с. 
Кальма, МБОУ НШ-ДС с. Калиновка, МБОУ НШ-ДС п. Решающий, МБОУ 
НШ-ДС с. Ухта на неучастие в конкурсах и объявить замечание. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Районный методический 
кабинет»: 

4.1 Лучшие разработки представленные на Конкурс видеоуроков и 
видеофрагментов разместить на сайте (с согласия автора) районного 
методического кабинета. 

4.2. Список победителей Конкурса разместить на сайте МКУ «РМК» 
не позднее 20 апреля 2021 года. 



5. Руководителям образовательных организаций: 
5.1. Изыскать возможности для поощрения победителей и призеров 

конкурсов. 
5.2. Продолжить работу по обобщению и распространению опыта 

творчески работающх учителей. 
5.3. Рекомендовать педагогам, планирующих прохождение аттестации 

на высшую и первую квалификационную категорию в 2022,2023 годах 
принять участие в конкурсах 2022 года. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
Миколкину М. К. директора МКУ «РМК». 

Заместитель председателя 
комитета П. А. Пассар 


